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دیدگاه های نمایندگان درباره بررسی 
فوری لایحه تشکیل سازمان بازرگانی 

ســرویس سیاســی- لایحه ایجاد سازمان 
بازرگانی و تنظیم بازار ۱۷ بهمن ماه ســال گذشته با 
قیــد دو فوریت با امضای رییس جمهور به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شد؛ هدف از تهیه این لایحه 
و ایجاد این سازمان، ساماندهی بازار و جلوگیری از 

افزایش غیرمنطقی قیمت ها بوده است .
در مــاده واحده این لایحه به دولت اجازه داده 
می شــود به منظور تمرکز سیاست گذاری، راهبری 
برنامــه ریزی نظــارت و ســاماندهی امور مرتبط 
با حــوزه بازرگانی و تنظیم بازار نســبت به ایجاد 
ســازمان بازرگانی و تنظیم بازار زیر نظر مســتقیم 
رئیس جمهور و با استفاده از امکانات نیروی انسانی 
ساختار و تشکیلات موجود در دستگاههای اجرایی 
و بر اســاس اساســنامه ای که تا پایان فروردین ماه 
سال ۱۴۰۲ به تصویب هیات وزیران می رسد، اقدام 

نماید.
بر اساس این لایحه و در صورت تصویب نهایی 
در مجلس شورای اسلامی، سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولید کنندگان و شرکت بازرگانی دولتی 
ایــران به همراه تمامی امکانات تعهدات، وظایف و 
مأموریتها ســاختار و نیروی انسانی و اموال منقول 
و غیر منقول آنها و کلیه وظایف و مســئولیت های 
حوزه بازرســی، بازار بــه ترتیب از وزارتخانه های 
صنعت معدن و تجارت و جهاد کشاورزی منتزع و 

به سازمان ملحق می شود.
با گذشت حدود دو ماه و نیم از ارسال لایحه به 
مجلس، تقاضای فوریت برای این لایحه در جلسه 
علنی روز یکشــنبه - ۲۷ فروردین - مطرح شــد و 
پــس از اظهار نظر موافقــان و مخالفان، دو فوریت 
به رای گذاشته شــد که به تصویب نرسید و سپس 
نماینــدگان به یک فوریت این لایحه نیز رای ندادند 
تا لایحه ایجاد سازمان بازرگانی به صورت عادی در 
مجلس بررسی شود.این مخالفت به این معناست که 
لایحه مهم تشکیل سازمان بازرگانی و تنظیم بازار به 
صورت عادی در کمیسیون های تخصصی مجلس 
بررسی خواهد شــد و به این ترتیب پیش بینی می 
شود بررسی آن بیش از یکسال زمان ببرد و با توجه به 
ترافیک بررسی طرح ها و لوایح در سال پایانی عمر 

مجالس، شاید به عمر این مجلس نیز کفاف ندهد.
پیش از رای گیری نمایندگان موافق و مخالف 
دو فوریــت ایــن لایحه به بیــان دیدگاههای خود 

پرداختند که در ادامه می آید:
رشــیدی کوچی در مخالفت: در حوزه 

بازرگانی قانون کم نداریم
جلال رشیدی کوچی نماینده مردم مرودشت 
در مجلس در مخالفت با دو فوریت این لایحه گفت: 
دولت درحالی تصمیم به ایجاد ســازمان بازرگانی 
گرفته اســت که در این حوزه قانون کم نداریم بلکه 

مشکل در اجرای قانون است.
وی با بیان اینکه وقتی سازمانی تشکیل می شود 
در عمل نظارت مجلس از بین می رود، اظهار داشت: 
دولت با تشــکیل سازمان بازرگانی می خواهد خود 
را از تیغ نظارتی مجلس دور کند و به نظر می رســد 
بهتر است برای تنظیم بازار از مدیران کاربلد و شجاع 
اســتفاده کند. این نماینده مجلس خواستار آن شد 
کــه دولت این لایحــه را پس بگیرد و تاکید کرد که 
اگر مشــکلی در بازار وجود دارد به دلیل ناکارآمدی 

مدیران است.
نماینده شــیراز در موافقت: تشــکیل 
سازمان سبب بهبود نظام توزیع کالا خواهد 

شد
ابراهیم عزیزی نماینده مردم شیراز در مجلس 
در موافقت با دوفوریت این لایحه با بیان اینکه نظام  
توزیع کالاهای اساســی مشــکلات فراوانی دارد، 

گفــت: امروز نظام توزیع بــر عهده وزارت صمت 
است و به دلیل مشکلات زیاد، این وزارتخانه تحت 
فشــار قرار دارد و به همین دلیل دولت به این نتیجه 
رســیده که باید ســازمان یا وزارتخانه ای برای این 

موضوع تشکیل دهد.
این نماینده مجلس اظهار داشت:  بهتر است به 
دولت اجازه دهیم با این تصمیم مشــکلات را حل 
کنــد. چرا که هیچگونه بار و هزینه ای به تصمیمات 
دولت نخواهد گذاشــت. بلکه سبب مهار این تورم 
افسارگسیخته خواهد شد و باید در این راه به دولت 
کمک کنیم تا بخش بالایی از مشــکلات مردم حل 
شود. وی یادآور شد: پیش از این ۴ وزارتخانه را در 
ســالهای گذشــته با یکدیگر ادغام کردیم که سبب 
رفع مشکلات مردم در این بخش ها نشد و توزیع و 
تولیــد در وزارت صمت با تفکیک وزارتخانه قابل 

رفع است.
صباغیان در مخالفت: این لایحه مجلس 

را کنار می گذارد
محمدرضــا صباغیان بافقی نماینده مردم بافق 
و مهریــز در مخالفت با دو فوریت این لایحه گفت: 
در این لایحــه به دولت اجازه می دهیم که زیر نظر 
رییس جمهور سازمانی تشکیل شود که مجلس هیچ 
نظارتی بر آن نداشته باشد در حالی که ما باید نظارت 

را قوی کنیم.
این نماینده مجلس بدون ارایه راهکاری برای 
حل مشکلات مردم در حوزه قیمت کالاها در بازار، 
افزود: با این لوایح مشکل مردم حل نمی شود و حتی 
اگر اختیاراتی به وزارت بازرگانی داده شود، باز هم 

مشکلی حل نخواهد شد.
نماینده الیگودرز در موافقت: می توان 

وزارتخانه را جایگزین سازمان کرد
محمدخدابخشــی نماینده مردم الیگودرز در 
مجلــس در موافقت با بررســی فــوری این لایحه 
گفت: دولت به صورت کتبی برای ایجاد وزارتخانه 
به جای ســازمان موافقت کرده است و نگرانی برای 
این موضوع وجود ندارد و می توانیم به در کمیسیون 
یــا صحن علنی مجلس این لایحه را از ســازمان به 
وزارتخانــه تبدیــل کنیم تا نگرانی بــرای کاهش 

اختیارات نظارتی مجلس رفع شود.
وی یادآور شــد: بخشــی از وظایف وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در وزارت جهادکشاورزی 
ادغام شــد که ســبب بالا رفتن حجم وظایف این 

وزارتخانه شد.
این نماینده مجلس همچنین به ادغام وزارتخانه 
های صنعت و معدن با وزارت بازرگانی اشاره کرد و 
افزود: امروز دولت تاکید دارد وظایف این وزارتخانه 
ها منفک شود. چرا که مردم از قیمت تمام شده کالاها 

و نظارت بر بازار راضی نیستند.
نماینده مــردم الیگودرز در مجلس تاکید کرد: 
اگر با این پیشنهاد موافقت شود، وزارتخانه چابکی 
تشکیل می شود و کنترل بازار بهتر انجام خواهد شد 
به طوری که وزارت بازرگانی به صورت مستقیم به 

موضوع توزیع کالاها و قیمت ها می پردازد.
خدابخشــی افزود: البته قرار نیســت با ایجاد 
وزارتخانه جدید بار اضافی به دولت تحمیل شود و با 
همان ساختمان و نیروها می تواند کار را به پیش ببرد.

بررسی عادی لایحه در صحن مجلس
گفتنی است نمایندگان در نشست علنی دیروز 
مجلس شورای اســلامی در جریان بررسی لایحه 
ایجاد ســازمان بازرگانی و تنظیم بازار با درخواست 
بررســی دوفوریت این لایحه که از ســوی دولت 
مطرح شده بود با ۶۷ رأی موافق، ۱۷۲ رأی مخالف 
و ۴ رأی ممتنــع از مجمــوع ۲۴۸ نماینده حاضر در 

جلسه مخالفت کردند. 
ســپس درخواســت یک فوریت بررسی این 
لایحه از سوی دولت مطرح شد که مجددا نمایندگان 
با ۵۸ رأی موافق، ۱۷۳ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از 
مجموع ۲۴۸ نماینده حاضر در جلسه با آن مخالفت 
کردند از این رو مقرر شد این لایحه به صورت عادی 

در دستور کار قرار گیرد.
علــی ادیانی به عنوان نماینــده دولت به بیان 
دلایل درخواســت دو فوریــت پرداخت و گفت: 
لایحــه ایجاد ســازمان بازرگانی و تنظیــم بازار به 
پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی و صنعت در هیات 
وزیران به تصویب رســید کــه با توجه به وضعیت 
تنظیــم بازار، برای اعمال حکمرانی دقیق در عرصه 
بازار خواهد بود. نماینده دولت در ادامه تصریح کرد: 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
و شــرکت بازرگانــی دولتــی ایران کــه از جمله 
وظایفی در خصوص مســائل بازرسی بازار دارند از 
وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی منتزع شده 
و به سازمان تبدیل می شود که در این راستا توسعه 
تشکیلاتی نخواهیم داشت و دولت فربه نخواهد شد 
لذا از ظرفیت بالفعل دو وزارتخانه استفاده می شود.

مخالفت نمایندگان با بررسی فوری لایحه ایجاد سازمان بازرگانی، سبب شد تا فرآیند بررسی آن که می تواند نقش موثری در جلوگیری از 
افزایش غیرمنطقی قیمت ها داشته باشد، کند شود؛ اما استدلال نمایندگان مخالف در مجلس چه بود که در سال مهار تورم و رشد تولید، مانع از 

تسریع در رسیدگی به این لایحه شدند.

سرویس سیاســی- نائب رییس 
کمیســیون صنایــع اتــاق بازرگانی 
گفت: بانــک مرکزی قیمت ارز آزاد را 
نمی پذیــرد و آن را کاذب می دانــد در 
حالی که بازار بر اســاس این قیمت ارز 
تعیین و جلو می رود اینجا این پرســش 
مطرح اســت که چــرا دلار ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومان نمی شود اگر ۵۰ هزار تومان 

کاذب است؟
عباس جبالبارزی با بیان اینکه مهار 
تورم و رشــد تولید نیازمند اجرای یک 
سلسله اقدامات منسجم و بهم پیوسته است، گفت: تغییر تیم اقتصادی دولت 
اولین قدم برای رسیدن به شعار سال است اما به نظر می رسد برای مهار تورم 
و رشــد تولید باید برنامه ریزی  داشــته باشیم و در آن برنامه جزییات و زمان 
عملیاتی کردن آن را مشخص و تشریح کنیم؛ به عنوان مثال باید در این برنامه 
مشــخص شود در سال گذشته میزان رشد تولید ناخالص ملی این عدد بوده 
است و بناست رشد ۵ درصدی را تجربه کند و برای رسیدن به این مهم این 

اقدامات را در دستور کار قرار خواهیم داد.
وی با تاکید بر این نکته که اقدامات دولت نباید در فضای گلخانه ای پیش 
برود، تصریح کرد: جلسات مهار تورم نباید با حضور مسئولان دولتی تشکیل 
شود و بدون تردید باید از تشکل ها و اتاق های بازرگانی دعوت و از آنها در 
مســیری که برای کشور تعریف شده کمک گرفته شود و در نهایت باحضور 
مسئولان دولتی و بخش خصوصی به یک منشور و جمع بندی مشترک برسیم 

و بخواهیم در زمان مشخص آن را اجرا کنیم.
نائب رییس کمیســیون صنایع اتاق بازرگانی رشــد تولید را مساوی با 
افزایش صادرات دانست و تصریح کرد: اگر بنا را بر رشد صادرات گذاشتیم 
پس باید برای تحقق این مهم سازمان توسعه تجارت ورود و زمینه ها را برای 
تحقق این مهم فراهم کند؛ همچنین رشــد تولید به معنی افزایش سرمایه در 

گردش بنگاه هاست آیا برای تامین آن برنامه ای در نظر گرفتیم؟
جبالبارزی با اشــاره به منفی شدن سرمایه گذاری در حوزه تولید، اضافه 
کرد:  بین ســخن و عمل فرق اســت برای انجام یک مهم باید مقدمات آن را 
فراهم کرد؛ برای رشــد تولید از همین امروز باید شــروع کنیم چراکه تولید 
به گونه ای نیســت که امروز تصمیم بگیریم و فردا شــاهد تحقق آن باشــیم، 
رسیدن به آن نیازمند یک سلسله اقدامات به هم پیوسته است. به نظر می رسد 
در دولت اراده برای پیشرفت اقتصاد وجود دارد اما باید تبدیل به فعل شود.

به گفته این فعال اقتصادی؛ دولت بعد از گذشت یک ماه از شروع سال 
جدید از بخش خصوصی برای مهار تورم و رشد تولید مشورتی نخواسته و 
هنوز برنامه ای که بخواهد در چارچوب آن به این اهداف دســت بیابد دیده 

نشده است از این رو من نمی توانم در آن باره سخن بگوییم.
وی با بیان اینکه مهار تورم شاخص های مختلفی دارد، گفت: باید حلقه 
ســرگردان نقدینگی در کشور مهار و به سمت تولید هدایت شود؛ عددهای 
مختلفی برای تورم ســال گذشــته اعلام شد که اگر میانگین آن را ۵۰ درصد 
در نظر بگیریم باید دولت بداند در ســال جاری برنامه اش برای مهار آن چند 
درصد اســت و آن را اعلام کند. ســخنان مطرح شده از سوی وزیر اقتصاد و 
رییس بانک مرکزی متفاوت است و بخش خصوصی نمی داند با تکیه بر کدام 
اظهارنظرها اقدامات را جلو ببرد؛ به عنوان مثال بانک مرکزی قیمت ارز آزاد 
را نمی پذیرد و آن را کاذب می داند در حالی که بازار بر اساس این قیمت ارز 
تعیین و جلو می رود اینجا این پرســش مطرح اســت که چرا دلار ۲۸ هزار و 

۵۰۰ تومان نمی شود اگر ۵۰ هزار تومان کاذب است؟
نائب رئیس کمیســیون صنایع اتاق بازرگانی در پاسخ به این پرسش که 
تغییرات ایجاد شــده در تیم اقتصــادی دولت تا چه میزان می تواند به تحقق 
رشد تولید و مهار تورم کمک کند؟ گفت: بخش خصوصی بر این باور است 
که سازمان برنامه و بودجه به وظایف قانونی خود به درستی عمل نکرد. یکی 
از وظایف سازمان این است که بعد از ابلاغ بودجه بر اجرای آن نظارت کند 
آیا سازمان برنامه و بودجه در این مقام بود که بتواند منابع را به دست بیاورد و 
آن را هزینه کند؟ بدون تردید پاسخ به این پرسش منفی است. به نظر می رسد 
در دوره پیشین این سازمان خوب عمل نکرده و با آمدن منظور امیدواریم که 

مثبت تر شود هرچند هنوز برنامه ای از وی ندیدیم.
جبالبارزی در خصوص تغییر وزیر کشــاورزی، بیان کرد: نمی توان از 
امــروز درباره مثبت و منفی بودن این تغییرات اظهار نظر قطعی کرد هرچند 
من بر این باورم که یک ســال و نیم از این کابینه گذشــته است و تغییر وزرا 
چندان منطقی نیست. باید از ابتدا وزرا درست و با چارچوب اهداف انتخاب 
می شــدند و میزان و سنجشی برای اجرای برنامه های آنها مشخص می شد؛ 
دلیل برکناری ساداتی نژاد را نمی دانیم؛ آیا وی نتوانست به درستی برنامه ها و 
اهداف دولت را پیش ببرد؟ و آیا نفر جدید می خواهد برنامه های قبلی را اجرا 
کند و یا اهداف دیگری تعریف شده است؟ اگر بناست همان روال سابق طی 
شــود که قابل قبول تر اســت چراکه می خواهند اقدامات ناتمام را دنبال کنند 
و اگر قرار اســت برنامه جدید تدوین شــود این پرسش مطرح است که چرا 

دولت و مجلس برنامه پیشین را قبول کرده است.
وی در پایان بیان کرد: اگر بناست تغییراتی اعمال شود با برنامه باید جلو 

برویم و وقت را نباید از دست بدهیم.

سرویس سیاســی- نمایندگان مجلس با اصــلاح ماده ۱ طرح اصلاح 
موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی شرایط برگزاری انتخابات 

میان دوره ای مجلس را تعیین کردند.
نمایندگان در نشســت علنی مجلس شــورای اسلامی با اصلاح ماده ۱ 
طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شــورای اسلامی با ۱۹۵ رأی 
موافــق، ۷ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنــع از مجموع ۲۴۸ نماینده حاضر در 

جلسه، شرایط برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس را تعیین کردند.
ماده )۱( این  طرح به شــرح زیر است: قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی مصوب ۷/ ۹/ ۱۳۷۸ با ماده )۴( اصلاحات و الحاقات بعدی آن به شرح 

زیر اصلاح و تبصره های ۲ و ۳ ماده ۸ قانون حذف می شود:
ماده۴- در موارد زیر انتخابات میان دوره ای هم زمان با اولین انتخابات 
بعدی مندرج در اصل ششم )۶( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران برگزار 

می شود:
الف- انتخابات یک یا چند حوزه انتخابیه باطل و یا به هر دلیل از جمله 
فوت یا انصراف داوطلبان یا منتخبان یا حوادث غیرمترقبه متوقف شــده یا 

برگزار نشود، به نحوی که منجر به عدم انتخاب نماینده گردد.
ب- اعتبارنامه  منتخبان، مورد تأیید مجلس واقع نشود.

پ- چنانچه بدلیل فوت یا استعفاء یا هر علت دیگر، حوزه ی انتخابیه ای 
یک یا چند نماینده ی خود را از دست بدهد.

ت- چنانچــه تعــداد نمایندگان مجلس کمتر از چهــار پنجم مجموع 
نمایندگان شود.

تبصره- انتخابات مرحله اول و میان دوره ای در صورتی قابل اجراست 
که تعداد نامزدها حداقل دو برابر کرسی های نمایندگی باشد.

نائب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی:

دولت در فضای گلخانه ای
 تصمیم نگیرد

با رأی نمایندگان مجلس؛

شرایط برگزاری انتخابات میان 
دوره ای مجلس مشخص شد

یک هتل در مشهد 

سیاسی-امنیتی نکنید

واکنش آذری جهرمی 

»نابود« می شوید

روایت ابطحی 

گزینه پیشنهادی دولت 

سوخت و سوز ندارد 

رکورددار رشد تولید خودرو 

اخبار ویژه ...

نماینده مردم الیگودرز در مجلس تاکید کرد: اگر با این پیشــنهاد موافقت شــود، 
وزارتخانه چابکی تشکیل می شود و کنترل بازار بهتر انجام خواهد شد به طوری که 
وزارت بازرگانی به صورت مستقیم به موضوع توزیع کالاها و قیمت ها می پردازد.

 

سرویس سیاســی-رئیس مجلس شورای 
اسلامی گفت: مصوبه کمیســیون شوراها مبنی 
بر ممنوعیت ثبت نام داوطلبان با تجربه ســه دوره 
نمایندگی در انتخابات مجلس شــورای اسلامی 

حذف شد.
محمدباقر قالیباف در جلســه علنی دیروز 
)یکشنبه ۲۷ فروردین ماه( مجلس شورای اسلامی 
و در جریان بررسی طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات مجلس، اظهار داشــت: تبصره سه ماده 
۱۲ این طرح که در رســانه ها بحثی برانگیز شد و 

به ممنوعیت ثبت نام داوطلبان با ســابقه سه دوره 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی بازمی گشت، از 

این طرح حذف شده است.
وی بیان کرد: قبلًا هــم این موضوع مطرح 
شــده و شورای نگهبان آن را رد کرده بود و اکنون 
نیز کمیســیون امور داخلی و شوراها این موضوع 

را حذف کرده است چرا که ابهام دارد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
کمیســیون مذکور مصوب کرده بود که ثبت نام 
داوطلبان با سابقه سه دوره نمایندگی ممنوع است، 

اما این سوال پیش می آمد که نمایندگانی که سابقه 
چهار و پنــج دوره نمایندگی مجلس شــورای 

اسلامی را دارند چه وضعیتی پیدا می کنند.
قالیبــاف گفت: همچنین این ســوال پیش 
می آمد که آیا منظور ســه دوره متناوب نمایندگی 
اســت یا این اســت که فردی ســه بار در مقاطع 
مختلف نماینده بوده باشــد. با توجه به ابهامی که 
در این زمینه وجود داشــت، این موضوع از طرح 

اصلاح قانون انتخابات مجلس حذف شد.

سرویس سیاسی-فعال ســازی و برگزاری 
مستمر جلســات شورای اقتصاد به رئیس سازمان 

برنامه و بودجه واگذار شد.
در حکم رییس جمهور فعال سازی و برگزاری 
مستمر جلسات شــورای اقتصاد باز تعریف نقش 
ســازمان برنامه و بودجه در نســبت با استان ها و 
دســتگاه های اجرایی و تعامل مســتمر با ایشان به 

منظور تحقق برنامه هفتم تاکید شده است.
متن حکم سید ابراهیم رئیسی به منظور به این 
شرح است: با عنایت به استعفای جناب آقای دکتر 
سید مســعود میرکاظمی و به استناد اصول یکصد 

و بیست و چهارم و یکصد و بیست و ششم قانون 
اساســی و نظر به مراتب تعهد، تخصص و تجارب 
ارزشمند مدیریتی جناب عالی به موجب این حکم 
بــه عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 

برنامه و بودجه کشور« منصوب می شوید.
اصلاح ســاختار نظام بودجه ریزی کشور با 
تأکیــد بر واقعی کردن منابــع در آمدی، مدیریت 
مصارف و رفع معضل کســری بودجه، تحول در 
نظام برنامه ریزی کشــور به منظور تحقق پیشرفت 
توأم با عدالت، فعال ســازی و برگزاری مســتمر 
جلســات شورای اقتصاد باز تعریف نقش سازمان 

برنامه و بودجه در نسبت با استان ها و دستگاه های 
اجرایی و تعامل مســتمر با ایشان به منظور تحقق 
برنامه هفتم توسعه و سیاست های دولت مردمی و 
نیز اســتفاده از ظرفیت جوانان نخبه انقلابی از اهم 
انتظارات اینجانب میباشــد. امید است با اتکال به 
خداوند متعال و اهتمام به عدالت محوری، روحیه 
انقلابی«، »مردم داری پاکدســتی و فسادســتیزی، 
قانــون مــداری« و مفاد عهدنامــه مدیران دولت 
مردمی در پیشبرد تحقق آرمان های نظام اسلامی و 
 به ویژه بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی مجدانه کوشا 

باشید.

رئیس مجلس در جلسه علنی:

ممنوعیت ثبت نام داوطلبان با سه دوره نمایندگی در انتخابات حذف شد

ماموریت رئیس جمهور به رئیس سازمان برنامه و بودجه

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان رضوی گفت: با توجه 
به زمانبر بودن آماده ســازی ساختمان کنسولگری عربستان در مشهد، هیات 
سعودی در حال انتخاب هتلی در این شهر به عنوان مکانی موقت برای انجام 
فعالیت های کنسولی اســت. محمد بهشتی منفرد در خصوص تاریخ دقیق 
بازگشایی کنسولگری عربستان در مشهد اظهار کرد: ایران و عربستان آنقدر 
برای بازگشــایی اماکن دیپلماتیک خود در خاک یکدیگر جدی هســتند که 
با توجه به زمانبر بودن آماده ســازی ســاختمان های موجود، در تلاشند یکی 
از هتل های مشــهد به عنوان مکانی موقت برای انجام فعالیت های کنســولی 
انتخاب شــود و هیاتی از عربستان با اســتقرار در این هتل فعالیت های خود 

را آغاز کند.  

جمیله کدیور در کانال تلگرامی اش نوشــت: توصیه برخی ائمه جمعه 
مبنی بر ســپردن فریضه امر به معروف و نهی از منکر به مردم، در شــرایطی 
که جامعه در اوج التهاب و خشــم و عصبانیت اســت، از موارد دیگر تنش زا 
در سطح جامعه است. به دلیل برخی اقدامات عملی ناپسند ناهیان، در حالی 
که در بســیاری موارد لحن آمرین به معروف لین و نرم بوده، به دلیل فضای 
دوقطبی موجود، توصیه های لســانی این افراد در فرد هدف بی نتیجه بوده و 
بر ســطح تنش در جامعه افزوده است. در حالی که انتخاب پوشش متناسب 
با عرف جوامع در کشورهای مختلف، امری فرهنگی-اجتماعی و متناسب با 
ذائقه مردم و از حقوق بدیهی آنها شناخته می شود، سیاست های تنگ نظرانه 
اعمالی در کشــور، موضوع حجاب را تبدیل به امری امنیتی-سیاسی کرده و 
اظهارات و اقدامات انجام شــده آرامــش و امنیت روانی مردم در بین هر دو 

طیف طرفدار حجاب و یا بی حجابان را سلب کرده است. 

محمدجــواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطــات دولت دوازدهم در کانال 
تلگرامی خود نوشت: بعضی از بندگان خدا آنچنان هشتگ میزنند #نه_به_
نئولیبرالیســم انگار که الان اداره کشــور غرق در اندیشه های نئولیبراله. مثلا 
اینترنت و مطبوعات آزادند، یا اینکه در شــاخص آزادی اقتصادی جزو چند 
کشــور اول دنیا هســتیم )جایگاه ایران در این شاخص ۱۶۴ از ۱۸۱ است( و 
یا در عرصه های سیاســی …؛ بگذریم. نابرابری اقتصادی موجود در کشور 
ثمره ی اندیشه نئولیبرالیسم نیست؛ ناشی از اندیشه ی »همه با هم برابرند، اما 
برخی برابرترند« است. این ها را عرض نکردم که تاییدی بر نئولیبرالیسم باشد، 

دلیل نوشتنش بماند در فرصتی دیگر

ســردار شــریف در واکنش به تهدید اخیر رئیس ســتاد ارتش رژیم 
صهیونیســتی علیه ایران گفت: صهیونیســت ها می دانند اگر عملیات نظامی 
و یا اقدامی را علیه ما آغاز کنند، پایان این اقدام با آنها نیســت و قطعاً نابودی 
آنها را تسریع می کند.سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی درباره اظهار نظر رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه 
ایــن رژیم بــه تنهایی می تواند به ایران حمله نظامــی انجام دهد، گفت: این 
اظهار نظر صهیونیست ها سخن جدیدی نیست و آن ها مطلب مذکور را بارها 
تکرار کرده اند. اما، شــاید یک پیام داشته باشد و آن پیام، این است که شرایط 
آمریکایی ها در منطقه به گونه ای اســت که امکان حمایت از صهیونیست ها 
را ندارنــد.وی افزود: آمریکایی ها به تعبیری تلاش می کنند خود را در دامن 
صهیونیست ها نیندازند چون می دانند اگر صهیونیست ها اقدامی علیه ما انجام 
دهند، مقابله به مثل ما دامان پایگاه های حامی صهیونیست ها را خواهد گرفت.

رئیس دفتر رئیس دولت اصلاحات روایتی از دیدار اخیرش با روحانی 
را تعریف کرد.ســید محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب با انتشار 
عکسی در کانال تلگرامی خود نوشت:امشب جایی افطار بودم. با دکتر روحانی 
برخورد کردم. احوالپرسی کردیم.دکتر سیمایی هم بود. محمد قوچانی به آقای 
دکتر روحانی گفت فلانی یک رمان بنام گذرخان نوشته در مورد روحانیت.
از همان تیکه های شــیرینش در مورد محتوای کتاب و حوزه گفت.قشنگی 
رفتارهای روحانی هم این اســت که وقتی دست می اندازد یا جوک می گوید 
خودش پیش قدم برای خندیدن می شود.قرار شد از طریق قوچانی یک جلد 
برایش بفرســتم. نامبرده هیچ اشاره ای به این که می خرند نفرمودند.بزرگان به 
کتاب افتخار می دهند که فقط تورق کنند و کتاب را با انگشتان معنوی تبرک 
کنند.امیدوارم فرصت کند و بخواند. والا من خودم  ســیدم و این قد کتاب را 

دستمالی کردم که تبرک کامل شده. 

عضو کمیســیون آمــوزش و تحقیقات مجلــس از احتمال معرفی 
صحرایــی به عنوان وزیر پیشــنهادی آموزش و پــرورش خبر داد.حبیب 
الله دهمرده عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشــت: طبق گفته های معاونین وزارت آموزش و پرورش، دولت 
و رئیس جمهور قصد دارند که آقای صحرایی را به عنوان وزیر آموزش و 
پرورش به مجلس معرفی کند.وی افزود: همچنین طبق شنیده ها از همان 
ابتدا که آقای صحرایی به عنوان سرپرســت انتخاب شدند قرار بود که این 
فرد به عنوان وزیر پیشــنهادی به مجلس شورای اسلامی معرفی شود و از 
وی برای این پست در همان زمان برنامه گرفته شد.عضو کمیسیون آموزش 
مجلس گفت: مجلس به دنبال فردی اســت که بتواند وزارت مهم آموزش 
وپرورش را به خوبی اداره کند که انشاالله با معرفی آقای صحرایی به عنوان 
وزیر آموزش و پرورش امیدوار هســتیم این فرد بتواند این وزارتخانه مهم 

را اداره کند.

عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در دولت روحانی در یادداشتی 
نوشت: ارزش روبل به پایین ترین حد خود دریک سال اخیر یعنی هر دلار ۸۲ 
روبل رسید.  کسانی که الگوی بانک مرکزی روسیه را برای حفظ ارزش پول 
ملی تجویز میکردند، حال چه توضیحی دارند؟ وی افزود:  اثرات تحریم دیر 
یا زود دارد ولی سوخت و سوز ندارد.  میزان تأثیر بسته به ذخایر ارزی کشور، 

طول دوره تحریم، نحوه و میزان غلبه بر محدودیتها دارد.

وزارت صمت اعلام کرد: براســاس آمارهای منتشر شده از میزان تولید 
خودرو در کشــورهای جهان در ســال ۲۰۲۲ و مقایسه آن با آمار تولید سال 
۲۰۲۱، نشان می دهد که میزان تولید خودرو در ایران در سال ۲۰۲۲ نسبت به 
سال ۲۰۲۱ با رشد بیش از ۳۱% همراه بوده است. همچنین بیشترین افزایش 
تولید در بین کشورهای با تولید بیش از یک میلیون دستگاه، مربوط به کشور 
ایران بوده و بعد از ایران و در افزایش رشــدی بســیار نزدیک به ایران، کشور 
اندونزی با رشــد حدود ۳۰% قرار گرفته اســت. لازم به ذکر است که تولید 
خودرو در ایران در ســال ۲۰۲۱ به تعداد ۹۶۰ هزار دســتگاه بوده که در سال 
۲۰۲۲ با افزایش تولید ۳۰۰ هزار دستگاه، تولید خودرو در ایران به حدود یک 
میلیون و ۲۶۰ هزار دســتگاه رسیده و شاهد افزایش ۳۱.۰۲% تولید نسبت به 

سال ۲۰۲۱ بوده ایم.

دوشنبه 28 فروردین 1402، 26 رمضان 1444 ،17 آپریل2023، شماره 4190، صفحه


